Kontenjan açılınca oraya
giden Seyda, S. M. İbrahim‟in yanında Hallu‟l-Ma‟âkıd,5 Suyutî,6 Gülistan,7 Muhyeddin8

4 Muhtemelen son iki mısra, dörtlük tamamlansın diye talebelerce söylenmiştir.
5 Bu eser Ebû Muhammed Cemâlüddîn Abdullāh b. Yûsuf b. Ahmed b. Abdillâh b. Hişâm el-
Ensârî el-Mısrî (ö. 761/1360)‟ye ait olan, i‟rap konusunu sekizden bölümden oluşan ve bu
nedenle de Kavâidu‟l-İ‟râb adını alan meşhur esere yazılmış bir şerhtir. Sahibi Ahmed b.
Muhammed et-Tokatî‟dir. Seyda bu eserde geçen ayetlerin kuran‟da geçtiği sureleri tespit etmiş
ve Celaleyn olarak bilinen tefsirden alıntı yaparak bu ayetleri izah etmiştir. Bu çalışmasını da çok
önemsediği Hallu’l-Maakıd adlı eserin sonuna kendi el yazısıyla eklemiştir.
6 Bu eser, Ebü‟l-Fazl Celâlüddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr b. Muhammed el-Hudayrî es-
Süyûtî eş-Şâfiî (ö. 911/1505)‟ye ait bir eserdir. Eserin adı aslında el-Behcetu’l-Marziyye‟dir. Eser,
Ebû Abdillâh Cemâlüddîn Muhammed b. Abdullah b. Mâlik et-Tâî el-Endelüsî el-Ceyyânî (ö.
672/1274) adlı müellifin nahiv ilminde yazdığı meşhur Elfiyye adlı eserin şerhidir.
7 Sa‟dî Şirâzî‟nin meşhur eseridir. Bu eser medreselerde genelde ikinci dil olarak Farsça dilini
öğrenmek isteyen ve hayat derslerini talebelere verebilmek için öğretilirdi.

İcazetini Seyda Molla
Yahya‟dan alan Seyda Molla İbrahim Bellê, Başkoy ve Bameydan köylerinde yaklaşık
20 yıl imamlık ve müderrislik yaptıktan sonra Bismil‟in Bellê köyüne yerleşmiş ve vefat
edinceye kadar da burada ikamet etmiştir. Seyda Molla Abdüllatif de icazetini Seyda
Molla İbrahim‟den almıştır. (Çelik, 2012, 189.) Bu icazeti öğrencisi Molla Cemil‟e

9 Ebû Zeyd Abdurrahman el-Ahdarî‟nin (ö. 983/1575-76) es-Süllemü’l-Mürevnak, adlı eseri
mantığa dair meşhur bir eserdir.